
  

 

strana 413 částka 8 

Příloha č. 36 
 

 
EXEKUČNÍ PŘÍKAZ 

na prodej movitých věcí 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 178 odst. 1 a odst. 5 písm. e) a § 203 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) a s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, t a k t o: 

N a ř i z u j e   s e 

podle ………….…… (exekuční titul včetně č. j.) ……………………………… k vymožení vykonatelného nedoplatku 
v částce ………………………………….. Kč a exekučních nákladů za výkon zabavení v částce ……………………… 
Kč daňová exekuce prodejem movitých věcí. 

Dlužníkovi se z a k a z u j e  podle § 324 občanského soudního řádu nakládat s věcmi, které pověření výkonní 
úředníci správce daně při výkonu exekuce sepíšou. 

Výkonem exekuce podepsaný správce daně pověřuje (jméno a příjmení, služební průkaz č.):  ………………..
…………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Na požádání jsou pověření výkonní úředníci správce daně povinni se prokázat služebními průkazy.  

Uvedený dlužník nezaplatil ke dni ……………… podepsanému správci daně podle rozhodnutí ....................................., 
ze dne ........................................, č. j. ..........................................., které nabylo právní moci dne............................................., 
a vykonatelné se stalo dne ......................................., na …..… druh pohledávky …..… částku .................................. Kč. 

Podle §  183 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád,  ve znění pozdějších předpisů, se uvedená částka nedoplatků zvyšuje 
o exekuční náklady za výkon zabavení ve výši: .......................…….. Kč na nedoplatek ve výši: .……………………….. Kč. 

 

 
................................................................................. 

soud - správce daně 
  
 

č. j.  
 
vyřizuje: ……………………………  č. dveří …...… 
 
telefon: …..…………………………  linka …….….. 
 

  

V …………………………………..……………….. 

  

dne …………………….……………………………. 

   

Dlužník: 
 
  
RČ / IČO:*)  
 

  

Celkem tedy ………………………………………………………………………. Kč         
Slovy  ……………………………………………………………………………… Kč  

Pokyny správce daně k výkonu exekuce: 
  
  
  
  

Instrukce č. 26 

_________________________________________________ 
*) Nehodící se škrtněte. 



  částka 8 strana 414 

Poučení :  

Dojde-li k částečnému zaplacení celkové částky nedoplatku dlužníkem do zahájení soupisu věcí, jsou pověření výkon-
ní úředníci správce daně oprávněni sepsat movité věci dlužníka pouze v takovém rozsahu, aby výtěžek z prodeje sepsa-
ných věcí postačil k uspokojení zůstávající neuhrazené části celkové částky nedoplatku včetně příslušejících částek exe-
kučních nákladů.     

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 
dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité při správě 
jeho daní (§ 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku tím, že tuto povinnost poruší. Za přestupek lze uložit pokutu do 
500.000,- Kč (§ 246 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Dle § 178 odst. 4 daňového řádu lze proti tomuto exekučnímu příkazu podat odvolání u shora uvedeného správce daně 
do 15 dnů ode dne doručení. 

 

Instrukce č. 26 

V ………...……… dne …………….…….  

 

 

............................................................. 
otisk úředního razítka 

............................................................. 
podpis s uvedením jména, příjmení 

a funkce pověřeného pracovníka správce daně 


